
بهــاره موفقــی/ بدهــی ســنگین دولــت به 
شهرداری مشــهد ، روی دوش شهر سنگینی 
می کند؛ مبلغی که بنا به اعلام رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شــورای اســامی شهر مشهد 
حــدود 26 هــزار میلیــارد تومان برآورد شــده 
است. این میزان بدهی آن هم با وجود شرایط 
خاص مشهد به عنوان پایتخت معنوی ایران که 
سالانه پذیرای بیش از 30 میلیون زائر است و با 
عنایت به نیاز مبرم شهر به درآمدها و اعتبارات 
متفاوت برای فراهــم کردن زیر ســاخت های 
لازم، بسیار قابل تامل است . در ادامه و در گفت 
و گو با رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و نایب 
رئیس شورای شهر مشهد به بررسی اقدامات و 
پیگیری ها برای وصول این بدهی ها پرداختیم.

بدهی دولت به شهرداری مشهد، 	•
همچنان تسویه نشده!

سید ابراهیم علیزاده، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه شــورای اسلامی شــهر مشهد مقدس 
در این زمینه به روزنامه »خراســان رضوی« می 
گوید: مطالبات شــهرداری مشــهد از دولت با 
احتساب نرخ تورم بانک مرکزی حدود 26 هزار 
میلیارد تومان برآورد و محاســبه شده است. از 
این میــزان حدود 24 هــزار میلیــارد تومان آن 
فاقد حسابرســی ویــژه اســت و برابر بــا آخرین 
دســتورالعمل اجرایی وزارت اقتصاد و دارایی 
و ســازمان برنامــه و بودجه کشــور درحال اخذ 
حسابرسی ویژه،شناســه ایجاد تعهد، شناسه 
یکتــای تضمیــن نامــه و ادامــه فراینــد مراحل 
حسابرسی اســت. وی می افزاید: مطالبات از 
دستگاه های اجرایی شامل عوارض ساختمانی، 
عوارض ســالانه، خدمات و ســرانه معابر زمین 
هــای در تصرف اســت که مشــمول این بدهی 
نمی شــود و به صــورت مجزا در حــال پیگیری 
است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر مشهد در پاســخ به این سوال که 
برای وصول این بدهی ها چه اقدامات و رایزنی 
هایی انجام شده است؟ می گوید: مبلغ 1500 

میلیارد تومان توسط سازمان حسابرسی تایید 
شده است و از مبلغ مذکور برابر بررسی مجدد، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی با 172 میلیارد 
تومان برای تایید و پرداخت موافقت کرده است. 
وی تصریــح می کند: البته برابــر پیگیری های 
انجام شده در سال های گذشته از سازمان برنامه 
و بودجه اعلام شــد که با توجه بــه این که ردیف 
قانونی مشــخصی در قانــون بودجه کشــوری 
برای تســویه بدهی دولت به نهادهای عمومی 
غیردولتی از جمله شــهرداری ها لحاظ نشده 
بوده، پیشنهادهایی در قالب صدور اوراق خزانه 
اسلامی، تهاتر نفتی، تهاتر ملک و ... ارائه شده 
که موافقت نشده و تاکنون تسویه نشده است. 
علیزاده می گوید: امسال ردیف بودجه مشخص 
و روش اسناد تسویه خزانه را برای تسویه بدهی 
دولت به طلبــکاران در قانون بودجه کشــوری 
لحاظ کرده اند، حداکثر مبلغ قید شده در قانون 
بودجه برای کلیه نهادهای عمومی غیر دولتی 
و... امسال 5 هزار میلیارد تومان است که تلاش 
مجموعه شهرداری مشهد بر این است که کلیه 
اقدامات لازم را برای پرداخت حداکثری مبلغ 
انجام دهد، بابت بقیه بدهی که فاقد حسابرسی 
ویژه اســت نیز در پــی رایزنی های انجام شــده 
شهرداری مشــهد با ســازمان برنامه و بودجه، 
وزارت کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی به 
عنوان اولین نهاد عمومی غیر دولتی مطالبات 

در ســامانه تعهدات دولت ثبت و در حال انعقاد 
قرارداد با سازمان حسابرسی ویژه برای بررسی 
مســتندات و مطالبات احصا شــده اســت. وی 
تصریح می کند: همزمان با فرایندهای در دست 
اقدام برای تسریع در امور، شهرداری مشهد از 
طریق مجمع کلان شهرها کلیه مستندات خود 
را برای وصول مطالبات دارای حسابرسی ارائه 
کرده و در حال پیگیری از طریق سازمان برنامه 
وبودجه کشور اســت. بابت وصول مطالبات از 
دولــت از درگاه های مختلف از جمله ســازمان 
برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
مجمع کلان شهرها و... پیگیری و گزارش ها و 
مکاتبات متعددی برای تسریع در انجام فرایند 
ارسال شــده است. رئیس کمیســیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی شهر مشهد در پاسخ به 
این سوال که تا چه زمانی شهرداری موفق به اخذ 
بدهی خود از دولت خواهد شد؟ می گوید: زمان 
پرداخت مطالبــات از ســال 1400 بعد از اخذ 
مرحله اول حسابرســی ویژه به صورت مستمر 
در حال پیگیری است، امیدواریم تا پایان سال 
آن بخش از مطالبات که دارای حسابرسی ویژه 
است،وصول شود و برای بقیه مطالبات پس از 
اخذ حسابرسی ویژه و شناســه یکتا ازسازمان 
برنامه و بودجه تا پایان سال اقدام شود. علیزاده 
در پاســخ به این ســوال که درصــورت پرداخت 
بدهی، این مبلغ به ترتیب اولویــت برای کدام 

بخش ها استفاده خواهد شد؟ بیان می کند:  بنا 
به روش تسویه مطالبات از جمله اسناد تسویه به 
استناد بند ث تبصره 6 قانون بودجه کل کشور، 
بدهی بانکی شهرداری با مطالبات احصا شده 
از دولت محترم تهاتر می شود و درصورت اخذ 
اسناد خزانه اســامی یا تهاتر نفتی و... پس از 
وصول و واریز به حساب شهرداری نحوه هزینه 
کرد آن مطابق بودجه شهرداری مشهد تعیین 

می شود.

دولت یک ریال برای بدهی خود پرداخت 	•
نکرده است

موسی الرضا حاجی بگلو، نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر مشــهد نیز درباره میزان بدهی 
دولت به شهرداری مشهد به »خراسان رضوی« 
می گوید: طبق آن چه مشخص شده طلب ما از 
دســتگاه های اجرایی 9 هزار و 200 میلیارد 
تومان و در مجموعه خود دولت 26 هزار میلیارد 
تومان است. البته این ها شامل مواردی است 
که تاکنون شناسایی شده است؛ یعنی  در باره 
طلب هایی که از دولت و دستگاه های اجرایی 
داشتیم 41 موضوع را بررســی کردیم که این 
ها 29 تبصره شــده و از دولت شناســایی شده 
اســت. اما با توجه به ایــن که برخــی از صورت 
های مالی و حسابرســی ها هنوز انجام نشــده 
و بدهی دســتگاه های اجرایی و دولت از سال 
های گذشته بررسی نشــده، پیش بینی ما این 
اســت که نزدیک به 60 هزار میلیارد تومان از 
دولت طلبکار هستیم. وی می افزاید: تاکنون 
دولت یک ریال به شــهرداری مشهد پرداخت 
نکرده است. قرار بود یک حواله نفتی به قیمت 
6 هزار میلیارد تومان را  امسال دریافت کنیم، 
اما هنوز محقق نشده است. وی در پاسخ به این 
سوال که در صورت وصول بدهی، این مبلغ در 
چه بخش هایــی هزینه می شــود، گفت: برای 
درآمدهــای عمومی شــهرداری، حمل و نقل، 
پروژه های عمرانی، زیرساختی و قطار شهری 

استفاده خواهد شد.

26 همت؛ بدهی دولت به مشهد!
 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا: امیدواریم تا پایان سال بخشی از مطالبات 

که دارای حسابرسی ویژه است، وصول شود

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 سبد فروشی و اجبار فروشی دارو 
و مکمل ممنوع!

سرپرســت معاونــت غــذا و داروی دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشهد گفت: ســبد فروشی و اجبار فروشی 
اقلام دارویی و مکمل از ســوی شــرکت‌های پخش  
نباید به داروخانه‌ها تحمیل شــود، در این باره تذکر 
لازم را بــه شــرکت ها  داده‌ایــم و به محــض دریافت 
گزارش یــا شــکایت از داروخانه‌ها، با شــرکت‌های 
متخلف برخــورد خواهیم کــرد. به گــزارش وب دا، 
دکتر حســن وکیلی در نشست ســتاد توزیع داروی 
3 اســتان خراســان شــمالی، خراســان رضــوی و 
خراسان جنوبی با اشاره به این که به مشکلات مالی 
شرکت‌های دارویی واقف هستیم، گفت: البته این 
موارد نباید موجب کندی سرعت در تحویل داروی 
مورد نیــاز بیماران بــه داروخانه‌ها و بیمارســتان‌ها 
بشود؛ همچنین سبد فروشی و اجبار فروشی اقلام 
همراه هم از ســوی شــرکت‌ها نباید به داروخانه‌ها 
تحمیل شود که در این باره تذکر لازم را داده‌ایم و باید 
صرفاً موارد موردنیاز داروخانه‌ها در اختیارشان قرار 

بگیرد و سبد فروشی و تحمیلی نباشد. 

»حسینیه کودک« در گذر گلستان
معــاون فرهنگــی و هنــری ســازمان اجتماعــی 
و فرهنگــی شــهرداری مشــهد گفــت: همزمــان با 
دهــه اول محــرم، »حســینیه کــودک« هــر شــب از 
ســاعت 19 تــا 21:30 در گــذر گلســتان واقع در 
خیابان دانشگاه فعال است. به گزارش جهانشهر، 
»یوسف اسماعیل‌زاده« با بیان این که این سازمان، 
با مشــارکت »فرهنــگ ســرای مطالعــه« اقــدام به 
برگزاری حسینیه کودک در دهه اول محرم کرده، 
اظهارکرد: این اقدام با هدف آشنایی بیش از پیش 
کودکان با ســیره حســینی و فرهنگ عاشورایی در 

دستورکار قرار گرفته است. 

احتمال بازگشت دوباره گرد و خاک 
به استان

کارشــناس مرکز پیش‌بینی هواشناســی خراســان 
رضوی گفــت: در هفته پیش رو وزش بــاد در نواحی 
بادخیز با شدت و ضعف در جریان خواهد بود که بروز 
گرد و خاک، کاهش دید و وقوع خسارت در ساعات 
بعد ازظهر دور از انتظار نیســت. مرتضــی اثمری در 
گفت و گو با ایرنــا افزود: همچنین دمــای هوا از یک 
شنبه در مناطق مختلف اســتان افزایش می‌یابد که 
این روند تــا پایان هفته جاری ادامه خواهد داشــت. 
وی تصریح کرد: این افزایش دما در خراسان رضوی 
نسبی خواهد بود اما با توجه به دمای کنونی استان، 

هوا در مناطق مختلف گرم‌تر می‌شود.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

معاون بهزیستی خراسان رضوی اعلام کرد:

غفلت؛ بیشترین نوع کودک‌آزاری 
در استان

معاون امــور اجتماعی بهزیســتی خراســان رضوی 
گفت: در سال ۱۴۰۱ بیشترین گزارش های مربوط 
بــه کــودک‌آزاری از نــوع غفلت بوده اســت. شــهره 
شــاهرودی در گفت‌وگو بــا ایســنا اظهار کــرد: آمار 
کودک‌آزاری در سه ماه اول امسال نسبت به وضعیت 
مشابه ســال قبل کاهش جزئی داشــته است. وی با 
بیان این که کودک‌آزاری در چهار دسته کلی جسمی، 
جنسی، روانی و غفلت طبقه‌بندی می‌شود، افزود: 
هرگونه آسیبی که از طرف والدین، مراقبان یا دیگر 
افراد وارد شــود و ســامت کودک را به خطر اندازد، 
کودک‌آزاری محســوب می‌شــود. در همین زمینه، 
بازماندگــی از تحصیل و بهره‌کشــی اقتصــادی نیز 
کودک‌آزاری محســوب می‌شــود و قانون‌گذار برای 
مرتکبان آن مجــازات در نظر گرفته اســت. وی بیان 
کرد: کودک‌‎آزاری جســمی آســیب‌های جسمانی 
کودک از جمله ضربات سطحی تا ضرب و شتم منجر 
به فوت را شــامل می‌شــود. کودک‌آزاری جنسی به 
اعمال جنسی، نمایش روابط جنسی، فحشا و... گفته 
شده که توسط افراد بالغ انجام می‌شود. شاهرودی 
افــزود: کــودک‌آزاری روانــی شــامل بی‌توجهی به 
نیازهای روانی و عاطفی و تنبیه‌هایی می‌شود که روان 
کودک را تحت تاثیر قرار می‌دهد. غفلت و مسامحه نیز 
بی‌توجهی به نیازهای اساسی از جمله غذا، پوشاک 

مناسب، اعتیاد کودک و مواردی از این قبیل است.

 موفقیت پژوهشگران مشهدی 
در درمان زخم های مزمن

محققــان دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد بعــد از 
تحقیقات گسترده در حیطه درمان زخم‌های مزمن، 
دیابتی و فشاری با استفاده از سلول‌های بنیادی و 
فراورده‌های مشتقات پلاسما و همچنین با استفاده 
از فراورده‌هــای بیولوژیک و پــرده جنینی آمنیون، 
موفق بــه درمان زخم‌هــای مزمن بیماران شــدند. 
به گــزارش ایرنا، دانشــیار گــروه ژنتیک و پزشــکی 
مولکولی این دانشــگاه اظهــار کرد: با اجــرای این 
طرح، اســتفاده از روش‌های درمانی نوین از جمله 
»فراورده‌هــای بیولوژیک و پــرده جنینی آمنیون«و 
مشتقات پلاسما به عنوان زخم پوش بیماران برای 
نخستین بار به صورت گسترده در بالین و عملیاتی 
در دانشگاه مشهد رقم خورده است. دکتر حمید رضا 
رحیمی افزود: تمام این اقدامات در درمانگاه زخم 
کلینیک ویژه مســتقل زکریا و بیمارستان ولایت با 
استفاده از سلول‌های بنیادی و فراورده‌های آن و در 
همکاری نزدیک با مرکز تحقیقات جراحی عروق و 
گروه ژنتیک و پزشکی مولکولی در حال انجام است. 
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